A sint Christi corpus et sanguis (41), sed quia nunc per illa Christi divinitatem participamus, tunc vero intelligibiter per solum intuitum. » Et in suo eodem capite *De resurrectione*, talibus super hoc syllabis usus est : « Qui autem bona fecerint, fulgebunt sicut sol in ipso Domino nostro Jesu Christo, videntes ipsum, et visi, et indeficientis ex ipso lætitiæ fructum colligentes. » Hæc autem ita se habere, et cibum et potionem ipsum esse Christum, et nullam ibi satietatem, qui ea comedunt, habituros, ipse Dominus per prophetam ostendit ita dicens : « Qui comedunt me, esurient; et qui bibunt me, sitient. »

Ne igitur in sensili alimento et poculo anticipem te traducito. Si enim comedisse Christum et bibisse post resurrectionem divini libri testantur, non opus est ut super his torqueatur ingenium. Non enim nature lege comedebat, cum ejus caro jam spiritalis effecta esset (42), nec necessario quæreret, quemadmodum prius, saturari; sed ea tantum de causa profecto ut apostoli certum et indubitatum suæ a mortuis resurrectionis argumentum acciperent. Adhuc enim iis ex gaudio non credentibus, cum cibum sumpsisset coram illis manducavit. Ne igitur de his dubita : neque ratiocinationibus totum concede, Quomodo comedit, diens, vel quo comesa secessere? Nihil hujusmodi dicite, cum exacte noveris quomodo illi a divino Abrahamo hospitio excepti divinissimi angeli appositas epulas absumpsere. Unde et ad incorruptionem Domini corpus translatum mirabiliter ita resurrexit, et lapide adhuc sepulcro super imposito, et sigillis ibidem suspensis, sed et clausis januis apostolis apparuit : crassitudine enim omni deposita, nulla re unquam ne ingrederetur vel egrederetur, prohibebatur. Si verò formas clavorum ostendit, vel mortali manu contrectatus est, non tamen ob hoc ipsum admiratione te percelli par est. Vide enim quomodo et aureo eloquio manans Joannes de his ipsis dubitans, et ejusmodi insuper difficultatem dissolvens ait, hoc ipsum factum esse ut aliorum infirmitati consuleretur. Tam subtile enim ac leve ut januis clausis intraret (43), cicatrices in se ferre deducebat, utpote quod et quacunque erat crassitudine liberum. Hisce et divi-

¹ Eccli. xxiv, 29.

(41) Observa Damasceni et Glycæ fidem de vera Christi in pane eucharistico præsentia.

(42) Glycæ postea parte in *Annal.* : Κατὰ γὰρ τὴν μέγαν Ἀθανάσιον, τοὺς μαθητὰς ἐπιστηρίζαι βουλούμενος ἡμέρας ἐντιῦθα ποιεῖ μ' ὀπτανόμενος αὐτοῖς ὅτι καὶ τὰ πρὸς εἰρήνην διαλεγόμενος, ὡτειλάς ἐν τῷ θεοειδεῖ δεικνύων ἐκείνῳ σῶματι, συνεσθίων αὐτοῖς ἅμα καὶ πίνων, οὐχ ὡς τροφῆς δεόμενος, ἀλλὰ πιστούμενος, καὶ τὰλλα πάντα ποιῶν ὡσπερ εἶπωθε τοὺς ἀσθενεῖς ἀσφαλιζεσθαι, etc. « Nam de magni Athanasii sententia, propterea dies in tetrakis xl commemoratus est Dominus, quod discipulos confirmare vellet. Idecirco se conspiciendum eis interdum præbet, amice pacificeque